
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

02 декабря 2022 года 
ПРИКАЗ № 500 

О проведении районного 
профориентационного мероприятия 
«Время выбрало нас» для учащихся 5-6 классов 

В соответствии с программой развития воспитания в Лужском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2021-2025 годы и 
муниципальным планом мероприятий по реализации в 2021-2025 годах 
Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 
года, утвержденными Постановлением администрации Лужского 
муниципального района от 04 октября 2021 года № 3119 
приказываю: 
1. Провести 08 декабря 2022 года на базе МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» районное профориентационное мероприятие 
«Время выбрало нас». 
2. Мероприятие провести с учетом действующих санитарно-
эпидемиологическими правил СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 
2020 года №16 (пункты 4-8). 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Направить команды учащихся 5-6 классов (5 человек) на мероприятие 
08 декабря 2022 года к 13.00 в МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3». 
3.2. Назначить ответственных из числа педагогов и возложить на них 
ответственность за безопасность, жизнь и здоровье участников мероприятия 
во время пути следования до места проведения и обратно, а также во время 
проведения мероприятия. 
3.3. Транспортную доставку участников организовать в соответствии с 
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 г. №1527. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
5. Общий контроль оставляю за собой. 

С В . Красий 


